

**Zn: KRG.0012.1.2023**

**Protokół Nr 1/2023  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego  
w dniu 13 lutego 2023 roku.**

**Ad pkt 1.**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Grzegorz Baran witając na wstępie wszystkich członków.  
Stwierdził, że na stan 5 członków zgodnie z listą obecności w posiedzeniu udział bierze 5, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji powitał:

- Henryka Koniecznego - Wójta Gminy Fałków,
- Annę Wajnberger - Skarbnika Gminy Fałków,
- Barbarę Badelską - Sekretarza Gminy Fałków,
- Agnieszkę Skawińską - Księgową PZOZ w Fałkowie,
- Agnieszkę Czechowską - Kierownik GOPS-u w Fałkowie

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 2.**

Przewodniczący Komisji zapoznał z proponowanym porządkiem posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag i został jednogłośnie przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji z dnia 21 grudnia 2022 roku.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 rok.
5. Ocena gospodarki finansowej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Fałkowie za 2022 rok.

6. Zapoznanie się z materiałami na najbliższą sesję.
7. Wnioski i zapytania, sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia.

#### **Ad pkt 3.**

Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 21 grudnia 2022 roku.

#### **Ad pkt 4.**

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 rok przedstawił Przewodniczący Grzegorz Baran. Nikt z radnych nie miał uwag do przedłożonego sprawozdania, które stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

#### **Ad pkt 5.**

W tym punkcie zabrała głos księgowa Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Fałkowie Agnieszka Skawińska, która przedstawiła informację dotyczącą gospodarki finansowej publicznej służby zdrowia za 2022 rok. Do przedstawionego sprawozdania nie było uwag i stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

#### **Ad pkt 6.**

W tym punkcie jako pierwsza zabrała głos Sekretarz Gminy Barbara Badelska, która omówiła projekty uchwał przygotowane na najbliższe posiedzenie sesji.

Pierwsza z nich to uchwała określająca ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu samochodów osobowych, motocykli i motorowerów używanych przez rodziców do przewozu we własnym zakresie dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych na terenie Gminy Fałków.

Następny projekt uchwały dotyczył zamiaru likwidacji punktów przedszkolnych. To projekt uchwały intencyjnej, która ma na celu zlikwidowanie z dniem 31 sierpnia 2023 roku nieistniejących przedszkoli finansowanych z funduszy zewnętrznych. W chwili obecnej obowiązek przedszkolny realizowany jest w szkołach.

Trzeci i czwarty projekt uchwały przedstawiła kierownik GOPS-u w Fałkowie Agnieszka Czechowska. Projekty te dotyczyły uporządkowania dokumentacji dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole

i w domu” na lata 2019 -2023 w zakresie podwyższenia kryterium dochodowego oraz zasad zwrotu wydatków.

Następny projekt uchwały omówił Wójt Gminy Henryk Konieczny i zaproponował, by Komisja przychyliła się do uhonorowania Pana Mieczysława Szymczyka, wielkiego pasjonata i działacza sportowo - społecznego tytułem „Mecenas Sportu” dla Gminy Fałków.

Pan Wójt dopowiedział, że praktycznie i tak w każdej gminnej miejscowości trwają mniejsze lub większe inwestycje, a w gminach , w których wyodrębniano fundusz sołecki odchodzi się od tego.

Jako pierwszy zabrał głos w dyskusji radny Jarosław Kaczmarek, który z pełnym przekonaniem poparł tę inicjatywę przypominając, że od dziecka pamięta wszystkie fałkowskie zawody, gdzie Pan Mieczysław Szymczyk był organizatorem, często trenerem, sędzią albo spikerem – sprawozdawcą.

Każdy z członków Komisji w podobny sposób odniósł się w tej sprawie i Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

#### **Ad pkt 7.**

Będąc przy głosie Pan Wójt odczytał pismo z Komendy Powiatowej Policji w Końskich z prośbą o dofinansowanie do zakupu nowego pojazdu policyjnego w kwocie 15.000 zł. Nowy pojazd przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa wśród lokalnej społeczności. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten wniosek.

Następnie protokołująca Dorota Anioł odczytała pismo OSP w Fałkowie, w którym jednostka zwraca się o dofinansowanie w kwocie 4 000 zł.

W dyskusji jako pierwszy zabrał głos Wójt Gminy Henryk Konieczny, który powiedział, że jest przeciwny rozdrabnianiu środków budżetowych, tym bardziej, że był na rocznych, podsumowujących rok kalendarzowy zebraniach strażackich w każdej jednostce i zwrócił uwagę, że w OSP Cermno też potrzebują dwóch dodatkowych ubrań bojowych, jednakże są potrzeby na dofinansowanie zakupu nowego pojazdu strażackiego , remont schodów w remizie itd. W Fałkowie strażacy wyrazili potrzebę zakupu nowego garażu. Pan Wójt podkreślił, że szukamy też środków na remont budynku OSP Starzechowice.

Zabierając głos Przewodniczący Grzegorz Baran podkreślił, że gmina nie ma się czego wstydzić, jeżeli chodzi o pojazdy, osprzętowanie czy wygląd budynków OSP. Należy się jednak przyjrzeć działalności samych strażaków i od nich więcej wymagać. Jednostka OSP Cermno zajęła ostatnie miejsce na powiatowych zawodach sportowo – pożarniczych, wyprzedziły ich jednostki mniej wyposażone jak OSP Lipa, Słupia czy Wilczkowice. Radny jest przeciwko rozdrabnianiu środków na mundury wyjściowe, jeśli już, to uważa , że pilniejszym jest zakup mundurów bojowych.

Radny Robert Doniecki, który działa w Zarządzie OSP Fałków, nie przypomina sobie, żeby była mowa na zebraniach strażackich o zakupie mundurów wyjściowych, jego zdaniem środki bardziej by się przydały na zakup garażu.

Radny Jarosław Kaczmarek dodał, że wpisnie nie tylko chodzi o zakup mundurów ale i proszą zabezpieczenie środków na inne, nieznane jeszcze cele. Radny opowiedział się, że nie chce nikogo urazić, zwłaszcza sprawdzończych i dobrych działaczy.

Następnie radna Agnieszka Zenka – Zganiacz zabierając głos powiedziała, że nie jest zwolenniczką wydzielania środków na nieoznaczone cele. Jeśli jest potrzeba to przychyliła się nad konkretnym działaniem. Byłaby za kupieniem mundurów, bo jest to znak honorowy dla strażaków, ale na niesprecyzowane zakupy pochyli się, kiedy będzie konkretna propozycja zakupu.

Komisja odrzuciła pismo OSP głosami 2 „za” i 3 „przeciw”.

Następnie o głos poprosił inspektor Jacek Stachurski, który poinformował, że jest osoba zainteresowana kupnem gminnej rolnej działki o pow. 3, 25 ha w miejscowości Turowice.

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała tę sprzedaż.

W dalszej wypowiedzi inspektor poinformował, że firma telefoniczna, która dzierżawi działki pod wieże nadawcze jest zainteresowana ich podziałem i zakupem w Fałkowie i w Czermnie. Każda wieża zajmuje około 1,5 ara powierzchni. Firma zajęłaby się podziałem całej nieruchomości na własny koszt i wydzieleniem własnej części działki.

Cena za każdą działkę wynosi 170 000 złotych.

Komisja jednogłośnie wypowiedziała się za sprzedażą działki.

#### **Ad pkt 8.**

W związku ze zrealizowaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

INSPEKTOR  
*D. Anioł*  
Dorota Anioł

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Rewizyjnej  
Rady Gminy w Fałkowie  
*Grzegorz Baran*